
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Октябрьская средняя школа №9 

(МКОУ Октябрьская СШ №9) 

 

ПРИКАЗ 

«15» декабря 2021 № 344/1 

п. Октябрьский 

 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-

2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе: 

 Закондаева Марина Геннадьевна – заместитель директора по УВР; 

 Жаркевич Юлия Юрьевна – заместитель директора по ВР; 

 Федорова Елена Владимировна – руководитель ШМО гуманитарного цикла;  

 Хаитова Светлана Викторовна – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

 Штерц Елена Андреевна – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла; 

 Хаитова Лидия Сергеевна - руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла; 

 Шевцова Анна Владимировна – педагог-психолог; 

 Пиотровская Марина Алексеевна – учитель начальных классов. 

 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Закондаеву 

Марину Геннадьевну. 

3. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 31.01.2022, 

результаты представить в виде таблицы в формате Word и презентации в формате Power 

point; 

 составить план перехода (дорожную карту) на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 

01.02.2022г.; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО 

и ООО в срок до 31.05.2022. 

4. Секретарю  довести настоящий приказ до работников, в нем указанных, под подпись. 

 


		2022-02-01T12:33:47+0700
	Белов Олег Степанович




